
 
 

ВЕРБОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

от 27 марта 2024 г. № 5 
 
 
Об утверждении отчёта об исполнении  
бюджета сельсовета за 2023 год 
 
  
 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Вербовичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год 
по доходам в сумме 175 082,36 белорусского рубля (далее – рубль) и 
расходам в сумме 174 379,85 рубля с превышением доходов над 
расходами в сумме 702,51 рубля (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования на сайте Наровлянского районного исполнительного 
комитета. 

 
 

Председатель                                          В.П.Рагуля  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНО  
        Решение 
        Вербовичского сельского 
        Совета депутатов 
        27.03.2024 № 5  

 
ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год 
Доходы Утверждено 

по бюджету 
Внесено 

изменений и 
дополнений 

Исполнено 

Налоговые доходы 73 894,00 69 078,00 69 687,60 
Налоги на доходы и прибыль 73 512,00 68 583,00 69 191,78 
Подоходный налог с физических 
лиц 73 512,00      68 583,00 69 191,78 
Налоги на собственность 292,00 236,00 236,82 
Земельный налог 0,00 1,00 1,52 
Налог на недвижимость 292,00 235,00 235,30 
Другие налоги, сборы (пошлины) и 
другие налоговые доходы 90,00 259,00 259,00 
Государственная пошлина 90,00 259,00 259,00 
Неналоговые доходы 3 186,00 4 143,00 4 674,76 
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной собственности 18,00 12,00 

 
13,03 

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов 18,00 12,00 13,03 
Доходы от осуществления 
приносящей доходы деятельности 3 168,00 3 890,00 4 420,73 
Компенсации расходов государства 3 168,00 3 890,00 4 420,73 
Прочие неналоговые доходы 0,00 241,00 241,00 
Добровольные взносы 
(перечисления) 0,00 241,00 241,00 
Безвозмездные поступления 43 320,00 100 720,00 100 720,00 
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Республики Беларусь 43 320,00 100 720,00 100 720,00 
Дотации 43 320,00 47 420,00 47 420,00 
Иные межбюджетные трансферты 0,00 4 100,00 4 100,00 
Иные межбюджетные трансферты 0,00 49 200,00 49 200,00 
Всего 120 400,00 173 941,00 175 082,36 

 
 



 
 

Расходы Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

Общегосударственная 
деятельность 106 900,00 160 426,46 159 855,68 
Государственные органы общего 
назначения 106 200,00 155 730,29 155 160,03 
Органы местного управления и 
самоуправления 106 200,00 155 730,29 155 160,03 
Другая общегосударственная 
деятельность 700,00 4 696,17 4 695,65 
Иные общегосударственные 
вопросы 700,00 4 696,17 4 695,65 
Национальная экономика 0,00 180,00 180,00 
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 0,00 180,00 180,00 
Жилищно-коммунальные услуги и 
жилищное строительство 13 500,00 15 611,14 14 344,17 
Благоустройство населенных 
пунктов 13 500,00 15 611,14 14 344,17 
Всего 120 400,00 176 217,60 174 379,85 
Профицит(+), дефицит(-) 0,00 -2 276,60 702,51 

 

 
 

Источники финансирования 
дефицита (направления 
использования профицита) 
бюджета сельсовета 

Утверждено 
по бюджету 

Внесено 
изменений и 
дополнений 

Исполнено 

Общее финансирование 0,00 2 276,60 -702,51 
Внутреннее финансирование 0,00 2 276,60 -702,51 
Изменение остатков средств 
бюджета 0,00 2 276,60 -702,51 
Остатки на начало отчетного 
периода 0,00 3 776,60 3 776,60 
Остатки на конец отчетного 
периода 0,00 1 500,00 4 479,11 


